
1/2 

Decreto del 30 luglio 2018, n. 35 
Nomina componenti della Commissione di Conciliazione presso l’I.T.L. di Taranto 

 
 
 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

 

 

VISTO il decreto del 27 gennaio 2011, n. 1 del Direttore della Direzione Territoriale del Lavoro di 

Taranto, con il quale è stata costituita la Commissione di Conciliazione prevista dall’art. 410 del 

c.p.c., così come modificato dall’art. 31 comma 3, della L. 4/11/2010, n. 183; 

 

RICHIAMATO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 con il quale vengono demandate alle sedi territoriali 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro le competenze già assegnate alle Direzioni Territoriali del 

Lavoro; 

 

CONSIDERATO che con nota del 7 giugno 2018, prot. n. 12526, il componente effettivo della 

detta Commissione designato dalla o.s. UIL di Taranto, sig. Sergio Notorio, ha comunicato le 

proprie dimissioni da tale incarico; 

 

VISTA la nota della o.s. UIL di Taranto del 14 giugno 2018, prot. n. 56/18gt con la quale viene 

designato quale nuovo componente effettivo il sig. Roberto Basile e viene comunicato anche il 

nominativo del componente supplente nella persona del sig. Giuseppe Andrisano in sostituzione 

del sig. Cosimo Spinelli; 

 

VISTA altresì, la nota pervenuta il 18 giugno 2018, prot. n. 13498, con la quale la sopra citata 

organizzazione sindacale chiarisce che il sig. Cosimo Spinelli sin dal 2014 ha cessato ogni 

rapporto con la UIL e era già stato designato il suo sostituto; 

 

D E C R E T A 

 

a parziale modifica del Decreto n. 1/2011 citato in premessa: 

a) il sig. Roberto Basile è nominato membro effettivo della Commissione di Conciliazione presso 

l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto, in sostituzione del sig. Sergio Notorio, 

dimissionario; 

 

b) il sig. Giuseppe Andrisano è nominato membro supplente della Commissione suddetta, in 

sostituzione del sig. Cosimo Spinelli; 

 

c) per l’effetto, la Commissione di Conciliazione presso l’Ispettorato Territoriale del lavoro di 

Taranto è così composta: 

 

CAMPANELLI Michele (o proprio delegato) - Presidente; 



2/2 

 

 

PALMATÈ Mauro - membro effettivo designato da o.s. CGIL; 

SIMON Antonio - membro supplente designato da o.s. CGIL; 

 

MARINÒ Nicola - membro effettivo designato da o.s. CISL; 

BERRETTINI Pietro  - membro supplente designato da o.s. CISL 

 

BASILE Roberto - membro effettivo designato da o.s. UIL; 

ANDRISANO Giuseppe - membro supplente designato da o.s. UIL; 

 

MASTROVITO Annamaria - membro effettivo designato da o.s. CONFSAL; 

SERAFINI Elvira - membro supplente designato da o.s. CONFSAL; 

 

MESCHIARI Giorgio - membro effettivo designato da o.d. Confindustria; 

D’ABRAMO Cosimo - membro supplente designato da o.d. Confindustria; 

 

COLELLA Angelo - membro effettivo designato da o.d. Confcommercio; 

CAPUTO Andrea Giordano - membro supplente designato da o.d. Confcommercio; 

 

PALMA Carmine - membro effettivo designato da o.d. Confagricoltura; 

OGGIANU Bruno - membro supplente designato da o.d. Confagricoltura; 

 

PAOLILLO Fabio - membro effettivo designato da o.d. Confartigianato; 

PEPE Giuseppe - membro supplente designato da o.d. Confartigianato; 

 

d) il presente provvedimento è efficace a decorrere dalla data odierna e sarà pubblicato per gg. 

30 sul sito istituzionale http:// https://www.ispettorato.gov.it/amministrazione-

trasparente/Pubblicita-Legale/Pagine/default.aspx nello spazio “Pubblicità legale”. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso dinanzi al T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nei termini di legge. 

 

Taranto, 30 luglio 2018 

Il Capo dell’I.T.L. Taranto 

dott. Michele Campanelli 


